АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ
от ______________ № _____

г. Волгодонск
О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

              А.А. Пашко
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

      А.С. Самойленко
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»
1. В раздел 3 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации ([image: image1.wmf]дпо

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 5.3. Правил:

[image: image2.wmf]n

дпоi дпоi дпо

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

Показатели Qiдпо и Piдпо приведены в таблице 15
                                                                                                      Таблица 15

	№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)

[image: image3.wmf]i

дпо

Q

	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)

Piдпо

	1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	2
	1 раз в 3 года
	18000,00

	2
	Курсы повышения квалификации в сфере проектного управления в органах государственной власти
	2
	1 раз в 3 года
	2412,00

	3
	Курсы повышения квалификации по программе «электронный документооборот. Порядок и правила работы в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»
	2
	1 раз в 3 года
	5250,00

	4
	Курсы повышения квалификации по программе «Правовые и организационные основы работы с обращениями граждан»
	1
	1 раз в 3 года
	4896,00

	5
	Курсы повышения квалификации по программе «Правовые основы социальной защиты и гарантии в сфере социального обеспечения различных категорий граждан»
	1
	1 раз в 3 года
	2696,00

	6
	Курсы повышения квалификации по программе «Учет в бюджетных организациях»
	3
	1 раз в 3 года
	6000,00

	7
	Курсы повышения квалификации по программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организации бюджетной сферы»
	1
	1 раз в 5 лет
	2804,00

	8
	Курсы повышения квалификации по программе «Инновационные технологии в системе социального обслуживания населения в современных условиях»
	5
	1 раз в 3 года
	1383,33»

2. В раздел 4 внести следующие изменения:
2.1. Подпункт 4.4.13. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4.13.  Затраты на проведение диспансеризации работников (Здисп) определяются по формуле:
Здисп = Чдисп Х Pдисп,

где Чдисп - численность работников, подлежащих диспансеризации (не более 64 чел.);
Pдисп - цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника (не более 2358,53 руб.)»
2.2. Часть 4.6.1.5. подпункта 4.6.1. пункта 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6.1.5. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств ( Ззапч), рассчитываются по формуле:

Ззапч =
[image: image4.wmf]запч

i

n

i

запч

i

Р

Q

1

´

å

=

, где
где  Qi запч- планируемое к приобретению количество i-го товара;

Рi запч - цена приобретаемого i-го товара.

Показатели Qi запч , Рi запч приведены в таблице 42.
Таблица 42
	Наименование
	Ед.измерения
	Количество  i-го товара

Qi запч,
	Цена за ед.

не более руб.

Рi запч

	Летние автошины R-16
	шт.
	8
	7746,67

	Диски колесные штампованные
	шт.
	4
	2400,00

	Зимние автошины R-16
	шт.
	4
	4520,00

	Аккумуляторная кислотная батарея
	шт.
	2
	6000,00»

3. Приложение 7 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:
«Приложение 7

к нормативным затратам
Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение канцелярских принадлежностей
	 №

п/п
	Наименование (канцелярские товары)
	Количество на 1 специалиста (год), шт.

не более

Niканц
	Цена за ед. (руб.)

не более

Рiканц

	Для всех групп должностей муниципальной службы и  работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	1
	Антистеплер
	2
	60,00

	2
	Блок для заметок с клеевым краем
	1
	56,67

	3
	Блок для заметок непроклеенный
	1
	115,00

	4
	Батарейки пальчиковые комплект 4 шт.
	1
	152,50

	5
	Бумага форматная А4 (пачка 500л.)
	30
	277,53

	6
	Бумага для факса
	1
	111,50

	7
	Дырокол
	1
	581,00

	8
	Ежедневник
	1
	200,00

	9
	Журнал регистрации
	1
	100,00

	10
	Закладки клейкие
	2
	103,43

	11
	Книга учета
	1
	162,67

	12
	Карандаш чернографитный
	4
	34,60

	13
	Клей-карандаш 25 гр.
	2
	55,00

	14
	Клей ПВА
	2
	20,00

	15
	Корректирующая жидкость
	2
	40,00

	16
	Краска штемпельная
	1
	167,00

	17
	Ластик
	2
	8,00

	18
	Линейка
	1
	32,70

	19
	Лоток для бумаги
	1
	300,00

	20
	Маркер промышленный в ассортименте
	4
	125,00

	21
	Маркер для дисков
	1
	100,00

	22
	Набор зажимов для бумаг 25мм (упак.)
	2
	37,50

	23
	Набор зажимов для бумаг 32мм (упак.)
	2
	55,00

	24
	Набор зажимов для бумаг 51мм (упак.)
	2
	189,50

	25
	Нож канцелярский
	1
	50,00

	26
	Ножницы канцелярские
	1
	180,00

	27
	Папка-конверт с кнопкой
	1
	25,50

	28
	Папка-регистратор 5 см
	1
	130,00

	29
	Папка-регистратор 8 см
	3
	160,00

	30
	Папка на молнии
	1
	140,20

	31
	Папка уголок
	3
	10,00

	32
	Папка 40 файлов
	10
	90,50

	33
	Папка 20 файлов
	10
	92,59

	34
	Подставка-органайзер
	1
	150,00

	35
	Ручка шариковая с синей пастой
	5
	65,00

	36
	Ручка черная (синяя) роллер
	2
	204,00

	37
	Резинка для денег (упак.)
	1
	190,50

	38
	Скоросшиватель картонный
	250
	9,47

	39
	Скобы для степлера 24/6 (упак.)
	5
	45,00

	40
	Скобы для степлера №10 (упак.)
	5
	35,00

	41
	Скотч широкий
	1
	100,00

	42
	Скотч узкий
	1
	50,00

	43
	Скрепки канцелярские (упак.)
	1
	70,00

	44
	Степлер 24/6
	1
	300,00

	45
	Степлер №10
	1
	200,00

	46
	Стойка уголок для бумаг (картонные)
	1
	200,00

	47
	Стойка уголок для бумаг (пластик)
	1
	250,00

	48
	Скоросшиватель пластиковый с прозрачным верхом
	5
	9,22

	49
	Стержни к ручкам
	3
	40,00

	50
	Текстмаркер в ассортименте
	1
	64,40

	51
	Текстмаркер набор 4 шт.
	1
	260,50

	52
	Тетрадь 12 листов
	1
	4,00

	53
	Точилка
	1
	60,00

	54
	Файл А4 (100 шт.)
	1
	351,00

	55
	Конверт почтовый А5
	10
	4,23

	56
	Конверт почтовый А4
	10
	8,30

	57
	Пружины пластиковые для переплета 10 мм
	5
	2,23

	58
	Пружины пластиковые для переплета 25 мм
	5
	10,39

	59
	Пружины пластиковые для переплета 51 мм
	5
	16,51

	60
	Пружины пластиковые для переплета 38 мм
	5
	15,90

	61
	Папка пластиковая на двух кольцах
	3
	66,67

	62
	Папка пластиковая с металлическим скоросшивателем внутренним карманом (пластик)
	3
	81,17

	63
	Папка 30 файлов
	3
	65,83

	64
	Папка 60 файлов
	3
	109,33

	65
	Скоросшиватель картонный мелованный
	100
	13,00

	66
	Держатель для рекламных материалов
	1
	78,33

	67
	Губка увлажняющая
	1
	46,67

	68
	Папка адресная «На подпись»
	1
	86,33

	69
	Бейдж (крепление клипса, булавка)
	1
	10,13

	70
	Бейдж (крепление клипса на шнурке)
	1
	32,23

	71
	Стойка угловая формата А4
	1
	248,07

	72
	Планинг датированный
	1
	292,33

	73
	Обложка картонная для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	753,61

	74
	Обложка пластиковая для переплета А4 (упак. 100 шт.)
	1
	703,52

	75
	Маркированный почтовый конверт (110*220 мм) с литерой «А» с окном
	45
	35,67

	76
	Клей ПВА 500 мл.
	1
	93,53

	77
	Маркер перманентный в ассортименте
	1
	29,27

	78
	Папка с боковым зажимом
	1
	64,33

	79
	Сухие чистящие салфетки для монитора (упак.)
	1
	172,33

	80
	Сухие чистящие салфетки для пластиковых поверхностей (упак.)
	1
	172,33

	81
	Жидкость-спрей для монитора
	1
	172,33

	82
	Жидкость-спрей для пластиковых поверхностей
	1
	172,33

	83
	Сменная подушка для печати
	1
	241,67

	84
	Линейка металлическая
	1
	59,67»

Директор

         А.А. Пашко
_1598343439.unknown